

## Kinnarps A/S

Roskildevej 522, 2605 Brøndby

CVR-nr. 78 53 95 18

### Årsrapport

**1. september 2021 - 31. august 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2022.

---

Jeanette Qvarnstrøm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kinnarps A/S Roskildevej 522 2605 Brøndby
	Telefon: 70151010
	CVR-nr.: 78 53 95 18
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
<b>Bestyrelse</b>	Per Åke Robert Petersson, Formand Jeanette Qvarnstrøm Bengt Nicklas Magnusson
<b>Direktion</b>	Jeanette Qvarnstrøm
<b>Revision</b>	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Kinnarps AB

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	29.625	30.347	36.217	41.180	37.520
Resultat før finansielle poster	5.143	6.615	4.875	5.634	5.362
Årets resultat	5.080	6.390	4.771	8.488	4.081
<b>Balance:</b>					
Balancesum	33.984	31.726	127.432	123.609	130.656
Egenkapital	26.919	21.839	81.762	76.991	68.503
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	46	56	60	59
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	79,2	68,8	64,2	62,3	52,4
Egenkapitalforrentning	20,8	12,3	6,0	11,7	6,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kinnarps A/S er et 100% ejet datterselskab af Kinnarps AB koncernen, og Kinnarps A/S' struktur og fremfærd på det danske marked er derfor i høj grad baseret på Kinnarps AB's strategi, og internationale fokus. Kinnarps A/S' hovedaktivitet er salg og rådgivning omkring levering af møbler og totale indretningsløsninger til det private erhvervsliv og den offentlige sektor.

Kinnarps A/S' markedsfokus og organisering i Danmark er overordnet set delt op i salg og levering af møbler og indretningsløsninger til 1) private og offentlige virksomheder 2) skoler og undervisningssektoren 3) pleje- / sundhedssektoren, dækkende alt fra plejehjem til sygehuse.

Denne opdeling i markedsfokus og løsningsområder har formelt benævnelsen 1) Kinnarps Office, 2) Kinnarps Education og 3) Kinnarps Care.

Kinnarps A/S er en landsdækkende virksomhed med hovedkontor i Brøndby og showroom i Aarhus. Derudover har Kinnarps A/S en række udvalgte forhandlere, som dækker det "øvrige" Danmark, herunder også Bornholm, Færøerne og Grønland. Netop nu beskæftiger Kinnarps A/S i alt 45 egne medarbejdere i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er fra regnskabsåret 2020/21 fokuseret på omkostningsminimering grundet Covid-19. Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et samlet overskud på DKK 5.079.724 før skat.

Regnskabsåret 2021/22 var præget af den globale Covid-19 situation samt krigen i Ukraine. Længere leveringstider og længere beslutningsprocesser har være kendetegnende for perioden.

Regnskabsåret har desuden været præget af tab af en større offentlig rammeaftale, samt flere store offentlige udbud.

I 2021/22 har selskabet fortsat sine aktiviteter, og er således nu klar til at forsætte strategien ind i 2022/23. Resultatet for regnskabsåret 2021/22 betragtes som tilfredsstillende

Møbelmarkedet forventes fortsat at blive præget af store udbud og projekter indenfor både det offentlige og det private erhvervsliv. Kinnarps A/S har tilpasset sin organisation hertil.

Kinnarps vil i 2022/23 fortsætte med at udvide og tilpasse sit produktsortiment. Ud over fokus på egne produkter og egne brands, vil det gode samarbejde med eksterne underleverandører fortsat blive udviklet og styrket.

## Ledelsesberetning

---

### **Cirkulær økonomi og bæredygtighed:**

#### Vi vil være branchens bedste til at skabe cirkulære løsninger:

Vi vil være bedst til bæredygtigt design og produkter, der holder længere.

Vores produkter er udviklet til at imødekomme udviklingen i samfundet og til at fungere i lang tid fremover. De mange internationale designpriser, som vi er blevet belønnet med, beviser, at vi gør det rigtige. Produktafprøvningsne er meget værdifulde i en cirkulær forretningsmodel, fordi de sikrer, at produkterne er af god kvalitet og holder godt over tid.

Kinnarps A/S vil i det kommende år fortsætte vores omfattende arbejde indenfor cirkulær økonomi og bæredygtighed. Hos Kinnarps skaber vi værdi for vores kunder ved at tilbyde indretningsløsninger, der holder over tid, og som er designet og produceret med fokus på mennesker og miljø.

I dag ønsker flere og flere mennesker og virksomheder at træffe bæredygtige valg. Hos Kinnarps ser vi bæredygtighed fra et holistisk perspektiv. Det handler om at bruge ressourcer på en effektiv og miljøsmart måde, fremme trivsel og hjælpe vores kunder til at gøre det samme. Dette gør vi ved at tilbyde produkter, der kan opdateres og genbruges. Kinnarps ønsker at levere bæredygtigt, og skabe gennemtænkte, fleksible og multifunktionelle indretningsløsninger, der er lavet til at holde over tid.

Som en af Europas største producenter af indretningsløsninger vil vi imødekomme miljøets, samfundets og vores kunders krav om cirkulære forretningsmodeller, der fokuserer på længere levetid, muligheder for genbrug og materialegenvinding. Det seneste tiltag vi har skabt, for at hjælpe vores kunder til at forstå og købe bæredygtige møbler og løsninger, kalder vi Circles of Change. Konceptet omfatter en forklaring på Kinnarps' måde at se og arbejde med cirkulær økonomi, såvel som en guide til vores kunder om, hvordan de kan implementere cirkulær økonomi i deres indretningsløsninger.

Vi har sat os klare og tydelige mål for vores bæredygtighedsarbejde lige fra design til produktion til levering hos vores kunder. Disse mål kommunikerer tydeligt på vores hjemmeside [www.kinnarps.dk](http://www.kinnarps.dk), og i vores årlige bæredygtighedsrapport The Better Effect, som også kan downloades på vores hjemmeside.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen vurderer at det kommende regnskabsår kan blive påvirket af krigen i Ukraine i forhold til forsinkelser, prisstigninger, og længere beslutningsprocesser.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. september - 31. august**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.625.366</b>	<b>30.347.443</b>
1 Personaleomkostninger	-24.218.964	-23.358.133
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-263.901	-374.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.142.501</b>	<b>6.615.310</b>
Andre finansielle indtægter	12.920	637
3 Øvrige finansielle omkostninger	-75.697	-225.457
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.079.724</b>	<b>6.390.490</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>5.079.724</b>	<b>6.390.490</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.079.724	6.390.490
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.079.724</b>	<b>6.390.490</b>



**Balance 31. august**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.147.659	690.244
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.147.659</u>	<u>690.244</u>
5	Deposita	86.400	30.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>86.400</u>	<u>30.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.234.059</u></b>	<b><u>720.244</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.251.447	2.516.663
	Varebeholdninger i alt	<u>2.251.447</u>	<u>2.516.663</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.392.918	8.326.441
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.564.208	5.171.767
	Udskudte skatteaktiver	5.348.748	5.348.748
	Andre tilgodehavender	26.400	236.690
	Periodeafgrænsningsposter	373.727	392.091
	Tilgodehavender i alt	<u>23.706.001</u>	<u>19.475.737</u>
	Likvide beholdninger	6.792.757	9.013.315
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.750.205</u></b>	<b><u>31.005.715</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.984.264</u></b>	<b><u>31.725.959</u></b>

**Balance 31. august**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	81.000.000
Overført resultat		25.919.119	-59.160.605
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>26.919.119</u></b>	<b><u>21.839.395</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	60.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.953.239	2.745.171
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.580.000
Anden gæld		3.111.906	4.338.636
Periodeafgrænsningsposter		0	162.757
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.065.145	9.826.564
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.065.145</u></b>	<b><u>9.886.564</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>33.984.264</u></b>	<b><u>31.725.959</u></b>

**6 Kautions- og garantiforpligtelser**

**7 Eventualposter**

**8 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. september 2021	81.000.000	-59.160.605	21.839.395
Kontant kapitalnedsættelse	-80.000.000	80.000.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.079.724	5.079.724
	<b>1.000.000</b>	<b>25.919.119</b>	<b>26.919.119</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.996.101	21.187.895
Pensioner	1.791.612	1.762.294
Andre omkostninger til social sikring	431.251	407.944
	<b>24.218.964</b>	<b>23.358.133</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	46
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.901	374.000
	<b>263.901</b>	<b>374.000</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	75.697	225.457
	<b>75.697</b>	<b>225.457</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. september 2021	7.236.453	7.346.401
Tilgang i årets løb	721.290	133.434
Afgang i årets løb	-3.594.837	-243.382
<b>Kostpris 31. august 2022</b>	<b>4.362.906</b>	<b>7.236.453</b>
Af- og nedskrivninger 1. september 2021	-6.546.209	-6.334.792
Årets afskrivninger	-263.875	-374.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.594.837	162.583
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2022</b>	<b>-3.215.247</b>	<b>-6.546.209</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022</b>	<b>1.147.659</b>	<b>690.244</b>

## Noter

---

	<u>31/8 2022</u>	<u>31/8 2021</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. september 2021	30.000	184.357
Tilgang i årets løb	56.400	0
Nettoeffekt som følge af spaltning	<u>0</u>	<u>-154.357</u>
<b>Kostpris 31. august 2022</b>	<b><u>86.400</u></b>	<b><u>30.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022</b>	<b><u>86.400</u></b>	<b><u>30.000</u></b>

### 6. Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har en AB92 garanti i favør af KPC Herning A/S på t.kr. 809 vedrørende kontorinventar.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>2.216</u>

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Kinnarps AB, SE 52188 Kinnarp, Sverige

Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet for den største og mindste koncern: Kinnarps AB, SE 52188 Kinnarp, Sverige